
- 1 -

令和７年７月１７日
佐土原高等高校
保護者の皆様へ

佐土原高等学校
校長 香川 健二

令和７年度第２学期の行事予定変更について（連絡）

盛夏の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に対しまして、御理解と御支援を賜り感謝申し上げます。

さて、本校は、今年度から３カ年に渡って空調工事が実施されます。 今年度は管理棟

が工事予定であり、多くの教職員が夏季休業中に各実習室等に移動する計画です。

この度、夏季休業中の工期が８月末までかかることが判明しました。 これにより２学期始

業式後の授業実施が困難な状況、また保健室への通路の安全確保が難しい状況が生

じました。例年８月末から９月の上旬は猛暑であることから、生徒の健康面を考慮し、

安心して学習活動に取り組める環境を整えたいと思います。つきましては、２学期始業式

を遅らせ、その分の授業確保として２学期終業式を遅らせることに致しました。

保護者の皆様には、急な行事予定変更に伴い、ご迷惑をおかけすることとなりますが、

ご理解くださいますよう、お願い申し上げます。

記

変更前 変更後

８月２７日（水） ２学期始業式 ９月３日（水） ２学期始業式

８月２８日（木） 課題テスト ９月４日（木） 課題テスト

８月２９日（金） 課題テスト ９月５日（金） 課題テスト

１２月１７日（水） クラスマッチ １２月２２日（月） クラスマッチ

１２月１８日（木） クラスマッチ １２月２３日（火） クラスマッチ

１２月１９日（金） ２学期終業式 １２月２４日（水） ２学期終業式

窓口 佐土原高校
教頭 猪股康久
０９８５－７３－５６５７


